
19 Şubat 2008 tarihinde Av-
rupa Konseyi, İnsan Hakları 
Komiseri Thomas Hammer-
berg tarafından kaleme alı-
nan Yunanistan’da azınlıkla-
rın insan haklarını konu alan 
raporu yayımladı. 8-10 Aralık 
2008 tarihlerinde Komiser 
Hammerberg ve beraberinde-
ki heyet, Evros bölgesi dahil 
Yunanistan’a gerçekleştirdik-
leri ziyaret sırasında Komiser 
Hammerberg, devlet makam-
ları ile insan hakları alanında 
faaliyet gösteren ulusal ve 
uluslararası ve devlet dışı ör-
gütler ile azınlıklar dahil insan 
hakları konularında görüştü. 
Hammerberg, azınlık grupları 
üyeleri ile biraraya gelerek gö-
rüşmede bulundu. Dedeağaç’ı 
ziyaret ederek Ahmet Hacıos-
man, İlhan Ahmet, Mustafa 
Mustafa ile görüştü. 

Yunanistan’a gerçekleştiri-
len ziyaretin ardından kale-
me alınan raporda,  “Azınlık 
haklarının etkili bir şekilde 
korunması, çoğulcu toplum-
ların temel direklerinden bi-
ridir. Yunanistan’ın halen, bu 
haklara tam saygı gösterilme-
sini ve korunmasını sağlamak 
için daha çok ve yoğun çaba 
göstermesi gerekiyor” ifadesi 
yer alıyor. Raporda, azınlıklar 
ve dernek kurma özgürlüğü 
hakkı, eski Yunan Vatandaşlık 
Kanunu’nun 19.Maddesi uygu-
lamasından etkilenen azınlık 
üyelerinin korunması, müf-
tüler ve Yunanistan’da Şeriat 
Kanunu’nun uygulanması ol-
mak üzere dört temel konuda 
odaklanıyor. 

Yunanistan’daki azınlıkların 
temel özellikleri konusunda 
raporda, Yunan makamlarının, 
24 Temmuz 1923 Lozan Barış 
Anlaşması’ndan doğan yetkisi 
ile Yunan toprakları üzerinde 
yalnızca “Müslüman” azınlık ol-
mak üzere tek bir azınlığın varlı-
ğını tanıdığını ifade ediyor. Batı 
Trakya Türk Azınlığı için konu 
ile ilgili olarak dikkat çeken un-
sur, “Yunan makamlarına göre 
Azınlık’ın nüfusu 100.000 civa-
rında olup sırasıyla %50, %35, 
%15 olmak üzere Türk, Pomak 
ve Roman kökenli olmak üzere 
üç farklı gruptan oluşmaktadır” 
denmektedir. Böylelikle, Yu-
nan makamları Yunanistan’da 
yalnızca 50.000 Türk yaşadığını 
iddia etmektedir. 

Raporda, “Yunan makamları-
nın Yunanistan’ın her bir  bire-
yin kendini tanımlama hakkına 
sahip olduğunu ve Trakya’daki 
Müslüman azınlık üyelerinin 
kökenlerini ifade etme, dil-
lerini konuşma, dinlerini icra 
etme ve belirli gelenek ve gö-
reneklerini uygulamada öz-
gür olduklarını teyit ettikleri” 
ifade ediliyor. Ancak raporda 
Avrupa Konseyi ve Birleşmiş 
Milletler gözlem organları ta-
rafından Yunan makamlarının 
azınlıklar ile ilgili  politikası 
ve uygulamaları konusunda-
ki ciddi endişelerinin Komiser 
tarafından dikkatle karşılan-
dığı belirtiliyor. 2005 yılında 
BM İnsan Hakları Komitesi’nin 
“ “Türk” ya da “Makedon” 
adı taşıyan dernek isimlerinin 
herhangi bir özel grup ya da 
dernek tarafından kullanılma-
sına izin verilmesi konusunda 
Yunan Hükümetinin görünür 
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kararlarına atıfta bulunularak 
Yunanistan’ın din özgürlüğü-
nü ihlal ettiği hatırlatılıyor. 
Raporda oldukça geniş yer 
bulan diğer bir konu ise müf-
tülerin Şeriat Hukuku uygula-
maları. Komiser, Yunan devleti 
tarafından atanan müftülerin 
Şeriat Hukuku’nun miras ve 
aile hukuku konularında kul-
landıkları yetkilerin Avrupa 
ve uluslararası insan hakları 
standartları ile uyumlu olma-
dığı ifade edilerek Komiser, 
Yunan makamlarını Avrupa 
Konseyi standartlarına uygun 
şekilde Müslüman azınlığın 
insan haklarını ve günlük ya-
şantısını etkileyen tüm konu-
larda azınlık üyeleri ile açık ve 
devamlı diyalogun kurumsal-
laştırılması ile aynı zamanda 
bahsekonu meseleyi gözden 
geçirmeyi tavsiye ediyor. 

Son olarak Komiser, rapor ve-
silesi ile Yunan makamlarını 
Ulusal Azınlıkların Korunması 
için Çerçeve Sözleşme, Avru-

pa Vatandaşlık 
Sözleşmesi ve 
Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi 
4.Protokolü’ne 
katılmaya ve 
o n a y l a m a y a 
davet ediyor. 

Raporda, so-
nuçlar ve tav-
siyeler bölü-
müne oldukçe 
geniş yer ayrı-

lıyor. Bu bölümde dikkat çeken 
unsurlardan bazıları ise şöyle: 
Yunanistan toprakları üze-
rinde azınlıkların varlığının 
reddedilmesi karşısında Batı 
Trakya’da üç bölüme ayrılmış 
Müslüman azınlık iddiası, Lo-
zan Anlaşması’nın Avrupa ve 
uluslararası insan hakları stan-
dartları ile tam ve etkili olarak 
uyumlu şekilde yorumlanması 
gerektiği, kendini tanımlama 
özgürlüğü, dernek kurma öz-
gürlüğü ve Müftülerin Şeriat 
Hukuku’ndan kaynaklanan 
yetkilerinin kaldırılması. 

Rapora ek olarak Yunan ma-

isteksizliğinin endişe ile not 
edildiği”ne raporda ayrıca 
yer veriliyor. Yine raporda, 
Komite’nin etnik, dini ya da 
dilsel azınlıklara üye kişilerin 
Uluslararası Medeni ve Siya-
si Haklar Sözleşmesi (Madde 
27) kapsamında haklarının 
garanti altına alındığı ifade 
ediliyor.

Azınlıklar ve dernek kur-
ma özgürlüğü hakkı ko-
nusunda ise raporda Irk-
çılık ve Hoşgörüsüzlüğe 

Karşı Avrupa Komisyonu’nun 
“Yunanistan’da Makedon ve 
Türk toplumlarının dernek 
kurma ve ifade özgürlükle-
rinin tanınması konusunda 
ileri adımlar atması” yönün-
deki yorumuna yer verilirken 
Komiser’in Yunanistan’da 
“Müslüman” azınlık dışında 
diğer herhangi bir azınlık gru-

bunun varlığınının makam-
lar tarafından reddedilmesi 
konusunda endişe taşımaya 
devam ettiği belirtiliyor. Ay-
rıca Yunan mahkemelerinin 
aşırı kısıtlayıcı uygulamada 
önleyici şekilde bazı azın-
lık derneklerini kayıt etmeyi 
reddettikleri ifade ediliyor. 
Dahası, Yunanistan’da on yıl-
lardır faaliyette olan bir der-
neğin kapatılması gibi radikal 
bir uygulamanın ciddi endişe 
yarattığı belirtiliyor. Bu bağ-
lamda Komiser, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’ne yapı-
lan başvuruların ve oybirliği 
ile varılan kararlar konusun-
daki endişesini dile getirerek 
Yunan makamlarını ivedilikle 
Avrupa Konseyi insan hakla-
rı ve azınlıkların korunması 
standartlarına tam olarak 
uyumlu şekilde azınlık üye-
lerinin dernek kurma özgür-
lüğü hakkından etkili şekilde 
yararlanmalarını sağlayacak 
uygulamaları hayata ge-
çirmesi talep ediliyor. 

19.Madde Sorunu 
ile ilgili olarak 
ise rapor-
da, 1955-
1998 yılları 
a r a s ı n d a 
y ü r ü r l ü k -

te olan eski Yunan Va-
tandaşlık Kanunu’nun 
19. Maddesi ile pekçoğu 
Türk etnik kimliğine sa-
hip yaklaşık 60.000 Yu-
nan vatandaşının vatan-
daşlığını kaybettiği ifade 
ediliyor. Raporda, Yunan 
makamları ülkede yaşa-
yan ancak vatandaşlığını 
kaybetmiş kişilere vatan-
daşlıklarının ivedilikle 
iade edilmesi isteniyor. 
19.Madde hükmüyle va-
tandaşlığını kaybetmiş 
ve yurtdışında yaşayan 

azınlık üyelerinin vatan-
daşlıkları konusunda ise Ko-
miser, Yunanistan’dan azınlık 
üyelerinin ya da sabihlerinin 
tatmin edici şekilde uluslara-
rası hukukun genel prensip-
lerine uygun şekilde hareket 
edilmesini talep ediyor. 

Müftüler ve 
Yunanistan’da 
Ş e r i a t 
Hukuku ’nun 
uygulanmas ı 
konusu rapor-
da dikkat çeken 
diğer önemli 
bir konu olarak 
yer alıyor. Ra-
porda, Yunan 
devlet memu-
ru statüsünde 

Trakya’da İskeçe, Gü-
mülcine ve Dime-
toka olmak üzere 
üç müftü olduğu 
ifade ediliyor. Ra-
porda bahsi geçen 

müftüler ile kaste-
dilen ise “atanmış” 

müftülerdir. Müftülerin 
atanması uygulamasının 

geçmişte ve bugün de-
rin bir hayalkırıklığı-
na ve tepkiye sebep 
olduğu belirtilmekte-
dir. Aga v. Yunanistan 
davası ile Şerif dava-
sında Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin 

dernek kurma 
özgürlüğü hakkı

19. Madde Sorunu 
ve vatandaşlığa geri 

dönme

Müftüler ve 
Şeriat Hukuku 
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Ülkemiz Yunanistan’da neler oluyor ?

Değerli Batı Trakyalılar, 

Hatırlayacaksınız, Batı Trakya 
Türk Azınlığı için 2009 yılının 
epey hareketli bir yıl olacağını 
ifade etmiştim. Şubat ayı içe-
risinde Batı Trakya’da cereyan 
eden olaylar, öylesine hızlı ve 
takip edilmesi zor... Son gün-

lerde Azınlık’ın günlük yaşantısı ve mücadelesine etki etmesi 
kaçınılmaz olaylara tanıklık ediyoruz. Öylesi bir dönemden ge-
çiyoruz, ülkemize neler olduğu sorusunu sormadan edemiyo-
ruz. Önce Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı ve 
PASOK milletvekili Çetin Mandacı’nın, 29 Ocak 1998 olayları 
sırasında T.C. Atina Büyükelçisi olarak görev yapmış olan sa-
yın Gündüz Aktan’ın vefatı ile ilgili olarak yayımladığı taziye 
mesajında yer alan ifadelerin Yunan Meclisi’nin gündemine 
taşınarak tartışılması ve sonrasında aşırı sağcı LAOS partisi ve 
diğer siyasi parti temsilcilerinin tepkisi ile birlikte ulusal ve ye-
rel basında yer bulan ifade ve yorumlar tehlikeli bir dönemden 
geçtiğimize işaret ediyor.

Doğu Makedonya-Trakya Bölge Genel Sekreteri Dimitris 
Stamatis’in T.C. Gümülcine Başkonsolosu sayın Mustafa Sarnıç 
ile görüşmesi ve müteakip olarak PASOK Dış İlişkiler Sorumlusu 
Andreas Loverdos’un Dışişleri Bakanı Dora Bakoyanni’ye yöne-
lik olarak T.C. Gümülcine Başkonsolosluğu’n ve bizzat Başkon-
solos sayın Mustafa Sarnıç’ın “Başkonsolosluk makamlarının 
Uluslararası Hukukla belirlenen çerçeveyi ve sınırları ciddi bi-
çimde aşan belli başlı faaliyetleri“ ile ilgili sunduğu soru öner-
gesine Dışişleri Bakan Yardımcısı Andreas Valinakis’in verdiği 
yanıt,  Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili oldukça ilginç yorum-
lar içeriyor. Şubat ayının ikinci yarısında ise Türkiye Cumhuri-
yeti kamu bankası olan Ziraat Bankası’nın Atina ve Gümülcine 
şubeleri için gerçekleştirilen açılış için hazırlanan davetiyeler-
de “Komotini“ değil „Gümülcine“ ifadesi üzerine yaşanan kriz, 
oldukça ilginç bir olayın gerçekleşmesine daha sebep oldu. Batı 
Trakya Türk Azınlığı üyesi gazeteci Trakya’nın Sesi gazetesi ile 
Işık FM adlı radyo istasyonu sahibi Abdülhalim Dede, Antena 
televizyonunun Gümülcine şehir meydanında gerçekleştirdiği 
canlı yayına katıldığı sırada bir Yunanlı tarafından yumruklu bir 
saldırıya uğraması hepimizi derinden üzdü. Yunanistan’da aşırı 
sağda yer alan Hronos gazetesinin Başkonsolos sayın Mustafa 
Sarnıç ile ilgili yorumları ize bizleri hayrete sürüklüyor. Önce 
Başkonsolos’un Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilişkilerinden du-
yulan rahatsızlık şimdi de Ziraat Bankası’nın açılışında yaşanan 
olayların sorumluluğu çirkin bir üslup ile sayın Başkonsolos’a 
yüklenmek isteniyor. 

Son olarak ise İskeçe Türk Birliği’nin resmiyetini geri almak 
ve 1983 öncesi yasal statüsüne geri dönmek için açtığı dava, 
19 Şubat’ta İskeçe Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından gö-

rüşüldü. Ancak duruşma sırasında avukatı aracılığı ile müda-
halede bulunan Trakya Dernekleri Federasyonu, İskeçe Türk 
Birliği’ne resmiyetinin iade edilmesine itirazda bulundu. Ha-
tırlayacaksınız, Mart 2008’de Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
Yunanistan’ın dernek kurma özgürlüğü hakkını ihlal ettiği ka-
rarına vararak Yunanistan’ı mahkum etmişti. Ardından Büyük 
Daire Yunanistan temyiz başvurusunu reddetmiş, böylelikle 
AİHM’nin kararı teyit edilmişti. AİHM’nin kararının ardından 
yaklaşık bir yıl geçmiş olmasına rağmen İskeçe Türk Birliği, ha-
len tabelasını asamamıştır. Resmiyetinin iadesi ile açılan dava, 
halen karara bağlanmamıştır. 

Değerli Batı Trakyalılar,

Tüm bu olaylar Batı Trakya’mızda yaşanıyor! Üstelik, Şubat ayın-
da yaşandı. Ülkemizde hayret verici gelişmeler yaşanıyor. Sanki 
birileri düğmeye basmış gibi... Tüm olumsuzluklara rağmen bir 
de sevindirici bir haber yaşandı. 19 Şubat 2009 tarihinde Avru-
pa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Thomas Hammerberg tara-
fından kaleme alınan Yunanistan’dasığınma arayan kişilerin ve  
azınlıkların insan hakları ile ilgili iki rapor yayımladı. Raporlar-
da, ülkemiz Yunanistan için hiç de olumlu bir tablo çizmiyor. 
Avrupa Konseyi, Avrupa ailesinin bir üyesi olan Yunanistan’a 
pekçok konuda eleştiriler getirerek Yunanistan’dan azınlık ve 
sığınma hakkı arayan ve mülteci haklarının ivedilikle iyileştiril-
mesini istiyor. 

Ülkemiz Yunanistan, vatandaşları arasında ayırım gözeterek 
uluslararası ve Avrupa Konseyi  insan hakları standartlarına 
aykırı şekilde hareket etmeye devam ediyor. Ancak Yunan dev-
leti ve hükümeti, vatandaşları arasında Yunan soyundan olan 
ve olmayan gibi bir ayırım gözeterek vatandaşlarına farklı mu-
amelede bulunuyor. Ülkemiz, insan hakları alanında oldukça 
kötü bir sicile sahip... Bu nedenle Yunanistan, Avrupa Konseyi 
tarafından sıkı şekilde gözlemleniyor. Şubat ayı sonunda Av-
rupa Konseyi Parlamenterler Meclisi İnsan Hakları ve Hukuk 
İşleri Komitesi üyesi Boriss Cilevics, “Avrupa’da azınlıkların ko-
runması: Ortak standartların uygulanmasında en iyi örneklere 
ve eksiklikler” adlı raporunu hazırlamak üzere Yunanistan’da 
yaşayan Makedon toplumunun durumunu gözlemlemek üzere 
Atina ve Florina’da temaslarda bulundu. 

Sevgili Batı Trakyalılar, 

Artık yalnız değiliz. İhtiyacımız olan tek şey Azınlık’ın birlik ve 
beraberlik içerisinde tek sesli hareket etmesi. ABTTF, Azınlık’ın 
sorunlarını uluslararası zemine taşımak için yıllardır çaba gös-
teriyor, göstermeye devam edecek. Hak ve özgürlükler müca-
delesi oldukça uzun ve yorucu bir süreç... Zira, Azınlık bu mü-
cadele için gerekli azim ve sabıra sahiptir.

Halit HABİPOĞLU
ABTTF Başkanı



ABTTF Haberler

4 ABTTF Haber Bülteni | Sayı 43 | Mart 2009

20 Şubat 2009 Cuma günü Avrupa Batı Trakya Türk Federas-
yonu (ABTTF), Türk gazetelerinden Hürriyet, Milliyet, Türki-

ye ve Zaman gazetelerinin 
Avrupa bürolarını ziyaret 
etti. ABTTF Başkanı Halit 
Habipoğlu, Genel Sekreter 
Özkan Reşit, Başkan Yardım-
cısı Sami Yusuf, Orta Avrupa 
Teşkilat Başkanı Ramadan 
Ramadan, Kuzey Avrupa Teş-
kilat Başkanı Mustafa Kasap, 
Eğitim Faaliyetleri Sorumlu-
su Ekrem Kırcali ile Gençlik 
Faaliyetleri Sorumlusu Ka-
muran Ömeroğlu’ndan olu-
şan ABTTF heyeti, ilk olarak 
Doğan Yayın Holding üyesi 
Hürriyet gazetesi Avrupa 

bürosunu ziyaret ederek 
Avrupa Yayın Koordinatörü 
Halit Çelikbudak ve Yazı İş-
leri Müdürü Turgay Raşit ve 
Milliyet gazetesi Yazı İşleri 
Müdürü Hayri Dizerkonca ile 
görüştüler. Ardından ABTTF 
heyeti İhlas Medya üyesi Tür-
kiye Gazetesi Genel Müdürü 
Kenan Kubilay ve Yazı İşleri 
Müdürü Zeki Şahin ile Zaman 
Medya üyesi Zaman Gazetesi 
Genel Müdürü Mahmut Çebi 
ile Yazı İşleri Müdürü Dursun 
Çelik ile görüştü.  
Tamamı sıcak ve samimi bir 

Konseyi’nin öncelikli önem 
verdiği konuların başında 
geliyor. Bu anlamda Avrupa 
ailesinin bir parçası olarak 
Batı Trakya Türk Azınlığı’na 
ülkemiz Yunanistan’ın aksi-
ne Avrupa ailesi tarafından 
sahip çıkılıyor. Yıllardan bu 
yana Azınlık’ın özellikle dias-
porada yaşayan Batı Trakya 
Türkleri olarak bizler, büyük 
bir özveri ile Azınlık’ın so-
runlarını Avrupa zeminine 
taşımak için çalışıyoruz. Av-
rupa Konseyi çevreleri Türk 
Azınlık’ın sorunlarını artık 
yakınen takip ederek gözlem 
ve çalışmalarda bulunuyorlar. 
Bu raporun ardından 2009 yılı 
içerisinde biri Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın dini ve diğer in-
san hakları konulu olmak üze-
re Yunanistan’daki azınlıklar 
konusunda Avrupa Konseyi 
tarafından üç rapor daha ya-
yımlanacaktır. Bizler, Azınlık’a 
yönelik insan hakları ihlallerini 
yıllardır gündeme taşımaya ça-
lışıyoruz. Ancak üzülerek söy-
lemek zorundayım ki Yunan 
devleti ve hükümeti Azınlık’ın 

kamlarının rapor ile ilgili yo-
rumlarına yer veriliyor. Bu 
bölümde Trakya’daki Müslü-
man azınlık ifadesi ile azınlık 
üyelerinin kanun önünde eşit 
ve tüm medeni haklardan 
Hristiyan vatandaşlar ile eşit 
şekilde yararlandıkları yoru-
mu yapılıyor. Bununla birlikte 
pozitif uygulamalar ile azınlık 
üyelerinin son on beş yılda AB 
vatandaşlığının avantajların-
dan yararlandığı belirtiliyor. 
Dernek kurma özgürlüğü ile 
ilgili olarak ise pekçok azınlık 
üyelerine ait derneklerin ve 
STK’ların kayıt edildiklerini ve 
faaliyette bulundukları iddia 
ediliyor. 19. Madde ile ilgili 
olarak ise yurtdşında yaşayan 
vatandaşlıklarını kaybetmiş 
kişilerin ülkeye geri dönüş 
niyetleri yok ise vatandaşlığa 
geri alınmalarının uluslararası 
yanlış bir eylem olabileceği be-
lirtiliyor. Müftülerin yetkileri 
ile ilgili olarak ise Yunanistan, 
atanmış müftülerin yetkileri 
dahilindeki meseleleri mede-
ni hukuk mahkemelerine ta-
şıyabilecekleri ifade edilirken 

Komiser’in müftülerin Şeriat 
Hukuku’ndan kaynaklanan 
yetkilerinin kaldırılması konu-
sunda çalışma yapacağını ifa-
de ediyor. 

İnsan Hakları Komiseri 
Hammerberg’in raporu ile il-
gili olarak Avrupa Batı Trak-
ya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu, 
“Yunanistan’da “öteki” ola-
rak tanımlanarak Yunan dev-
leti ve hükümeti tarafından 
dışlanan azınlıklar, Avrupa 

ABTTF Türk gazetelerinin 
Avrupa bürolarını ziyaret etti

taleplerini dikkate almaksızın 
haksız politikasını uygula-
maya devam ediyor. Azınlık, 
sorunları ancak uluslararası 
gündeme taşındığında Yunan 
hükümeti tarafından dikkate 
alınıyor. Bu durumun bir ör-
neğini Mart 2008’de Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nde 
Yunanistan aleyhine açılan 
İskeçe Türk Birliği ile Rodop 
İli Türk Kadınları Derneği da-
valarında hep birlikte bir kez 
daha gördük. Bu vesile ile 
ülkemiz Yunanistan’da ikti-
darı elinde bulunduran güç 
ile diğer tüm siyasi parti tem-
silcilerine seslenmek isterim. 
Yunanistan vatandaşı olan 
bizler, Azınlık’ın sorunlarına 
yerinde yani kendi ülkemizde 
çözüm bulunmasını istiyoruz. 
Azınlık, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nde Yunanistan 
aleyhine açılan davalarda hak-
lı bulunmuştur. Şimdi ülkemiz-
de iktidarın Azınlık ile açık ve 
devamlı diyalog mekanizması 
ile sorunlarımıza çözüm bul-
mak istiyoruz” açıklamasında 
bulundu.
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Taraf Olmak

Son günlerde almış,başını 
gidiyor.
Azınlığa saldırmak,
Azınlık insanını, küçük görmek
alaycı şekilde nitelemek,

İkincici sınıf muamelesi yapmak,
Yunanistan’da yayınlanan bazı yerel
Gazetelerde ki okuyucu yorumlarında 
çok olağan bir durum oldu.

* * *
İnsan üzülüyor,
Bu sağlıklı bir durum değil.
Toplumları birleştireceğine, ayrıştırır,
Azınlığın dinine, niteliğine,
aile yapısına, erkeğine, kadınına,
çocuğuna,diline istediğin lafı söyle,
küçümse, aşağıla,
sonra demokrasiden,
haklardan ,medeniyetten söz et,
ne kadar inandırıcı.
Aynaya bak demezler mi insana 

* * *
Evet,  Yunanistan’da ifade
özgürlüğü vardır ama bu ifade
özgürlüğü hiç kimseye, başka bir
kişiye  veya kuruma veya unsura
hakaret etme , küçük düşürme hakkı vermez.

* * *
Böyle durumlarda, yayıncılar, okurlarının,
yorumlarında,  hakaret edici ve küçük düşürücü
unsurlarla karşılaştırdıklarında ya yorumları yayınlamazlar
yada bu görüşlere katılmadıklarını ,
kendilerini bağlamadığını beyan ederek
sorumluluğun yorumcuya ait olduğunu yazarlar.
Karşı tarafa da  söz hakkı tanırlar,
Etik olan budur.
Bunun aksi, o görüşlere yayıncı kurumunda 
onay verdiğini, katıldığını gösterir.
böyle bir durum sağlıklı bir durum değildir.

* * *
Bu gibi durumlarda sağlıklı, medeni,
çağdaş düşünen insanlar ister azınlıktan olsun,
ister çoğunluktan olsun taraf olmalıdır
ve bu tarz düşüncelerin sağlıklı olmadığını,
bu tarz düşüncelere katılmadıklarını,
vurgulayarak doğruları gündeme taşımadırlar.

atmosfer içinde gerçekleşen 
görüşmelerde ABTTF heyeti, 
Batı Trakya Türk Azınlığı ve 
sorunları ile ABTTF’nin ça-
lışmaları hakkında bilgilen-
dirmede bulunurken ABTTF 
basın bildirilerinin yayımlan-
ması konusunda önemli bil-
giler edinildi. 

ABTTF heyeti, Batı Trakya’da 
yaşanan son gelişmeler ile ilgi 
bilgi verdi. ABTTF heyeti, ilk 
olarak İskeçe Türk Birliği’nin 
(İTB) 1983 öncesi statüye ka-
vuşması amacı ile açılan da-
vanın İskeçe Asliye Hukuk 
Mahkemesi’nde görüşülen 

duruşması ve Trakya Dernek-
leri Federasyonu’nun müda-
halesi ile PASOK Dışişleri So-
rumlusu Andreas Loverdos’un 
T.C. Gümülcine Başkonsolosu 
Mustafa Sarnıç’ın faaliyet-
leri ile ilgili soru önergesine 
karşılık Dışişleri Bakan Yar-
dımcısı Valinakis’in verdiği 
cevap hakkında bilgilendir-
mede bulunarak görüşleri-
ni ilettiler. Uluslararası ze-
minde yürütülen faaliyetler 
ve Yunanistan’da azınlıklar 
konusu ile ilgili olarak 19 Şu-
bat 2009 tarihinde Avrupa 

Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın güncel 
sorunları aktarıldı

Konseyi İnsan Hakları Komi-
seri Thomas Hammarberg 
tarafından kaleme alınan 
Yunanistan’da azınlıkların 
insan haklarını konu alan 
rapor ile ilgili değerlendir-
mede bulunan ABTTF heyeti, 
dernek kurma özgürlüğü, 19. 
Madde Sorunu ve vatandaş-
lığa geri dönme, müftüler 
sorunu hakkında bilgi vere-
rek son dönemde tartışmaya 
neden olan “tayinli imamlar 
yasası” hakkında geniş bilgi-
lendirmede bulundu. 

Görüşmeler esnasında ABTTF 
ve Batı Trakya Türk Azınlığı, 
Batı Trakya yöresi ve insan-
larımız, Batı Trakya’da tarihi 
ve mimari anıtlar, Batı Trak-
ya Türk Azınlığı’nın altyapı, 
kalkınma ve eğitim sorunları 
ve Batı Trakya ekonomisini 
tanıtan broşürler ile Azınlık 
vakıfları konularında hazır-
lanan tanıtım kitapçığı, aylık 
olarak hazırlanan İngilizce ve 
Türkçe haber bültenlerinin 
son sayıları, ABTTF 14. Dö-
nem Faaliyet Raporu ve İngi-
lizce dilinde hazırlanan “Batı 
Trakya Türk Azınlığı’nın So-
runları” başlıklı bilimsel çalış-
ma ABTTF heyeti tarafından 
saygıdeğer basın mensupla-
rına bir dosya halinde sunul-
du. Yanısıra ABTTF heyeti, 
Türkçe ve İngilizce dillerinde 
hazırlanan “Dünden Bugüne 
Batı Trakya Türk Azınlığı” 
adlı belgeseli hediye etti.
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İktidar mücadelesinde 
Batı Trakya Türk Azınlığı 
araç olarak kullanılıyor

20 Ocak 2009 tari-
hinde Batı Trakya 
Türk Azınlığı Danış-
ma Kurulu Başkanı 
PASOK Partisi İske-
çe Milletvekili Çetin 
Mandacı’nın T.C. Ati-
na Büyükelçisi olarak 
görev yapmış sayın 
Gündüz Aktan’ın 
vefatı nedeni ile yayınladı-
ğı taziye mesajında yer alan 
“Büyük Türk ulusunun bö-
lünmez bir parçası olan Batı 
Trakya Türk Toplumu“ ifadesi 
nedeni ile başlayan tartışma, 
giderek büyüyor. Bahsekonu 
olayın ERT televizyon kana-
lında geniş ölçüde yer alması 
ve konunun Meclis gündemi-
ne taşınması Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın Yunanistan siya-
si sistemindeki rolü ve etkisi 
sorununu yeniden gündeme 
getirmektedir. Mevcut siyasi 
ortamda Türk Azınlık, parti-
lerarası siyasi çıkar elde etmek 
ve rant sağlamak amacı ile 
kullanılmaktadır. 

B u -
rada asıl sorun Çetin 
Mandacı’nın Batı Trakya 
Türk Azınlığı Danışma Ku-
rulu Başkanlığı’ndan istifa 
etmesi ya da PASOK’tan ih-

raç edilmesi talebi ve yahut 
PASOK Partisi sözcüsü Yor-
gos Papakonstantinu’nun 
“Yunanistan’da bir azınlık var, 
o da Müslüman azınlıktır” yö-
nündeki açıklaması değildir. 
Yunanistan’da merkezi iktidar 
sistemi, ulusal kimliğin dışın-
daki bir grubu temsil eden 
azınlık gruplarının tanınma-
sına olanak vermemektedir. 
Mevcut siyasi yapı içerisinde 
iktidar ya da muhalefeti temsil 
eden siyasi partiler için taban-
larından gelen baskı ve mev-
cut politik zemin Türk Azınlık 
ile gerçek bir diyalog kurula-
rak sorunların çözümü için sa-
mimi bir işbirliği kurulmasına 
izin vermemektedir. Böylesi 
bir ortamda Türk Azınlık’ın 
sorunlarına partiler arası bir 
yaklaşımla çözüm getirilmesi 
oldukça zordur. 

 

Yunanistan’da mevcut siyasi 

sistemin yapısal hatalarının 
sonucu olarak ülke siyase-
tinde yer alan siyasi partile-
rin pekçoğu tarafından Batı 
Trakya Türk Azınlığı Türkiye 
Cumhuriyeti’nin beşinci kolu 
olarak değerlendirilmesi teh-
likesi ile iç içe yaşamaktadır. 
Haziran 2009’da gerçekleşti-
rilecek Avrupa Parlamentosu 
seçimleri ile eş zamanlı ya da 
farklı bir tarihte erken seçi-
me gidilmesinin tartışıldığı 
siyasi ortamda, Batı Trakya 
Türk Azınlığı üyeleri ya öte-
kileştirirek dışlanmakta ya 
da seçim malzemesi olarak 
kullanılmaktadır. Konu ile il-
gili olarak Avrupa Batı Trak-

ya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu’nun 
açıklaması şöyledir: “Erken 
seçim tartışmalarının günde-
min en üst sırasında yer aldığı 
günlerde iktidar ve muhalefet 

partileri olası erken 
seçimlerde oy oran-
larını artırmak amacı 
ile farklı yöntem ve 
politikalar izlemekte-
dirler. Farklı yöntem 
ve politikaların ortak 
amacı iktidara sahip 
olmak olduğunda 
her yol mübah olarak 

düşünülmektedir. Böylesi bir 
ortamda siyasi partiler, amaç-
larını gerçekleştirmek için çe-
şitli yollara başvurmaktadırlar. 
Türk Azınlık’ın yaşadığı Batı 
Trakya’da PASOK ya da Yeni 
Demokrasi, Azınlık üyelerinin 
oylarını kazanmak amacı ile 
gerçekleşmediğini gördüğü-
müz çeşitli vaatlerde bulun-
muşlardır. Kaybeden ise hep 
Türk Azınlık olmuştur. Verilen 
sözler unutularak Azınlık’ın 
sorunları tozlu raflara kaldı-
rılmıştır. Durum iyiye gitmek 
yerine kötüleşmektedir. Erken 
seçim tartışmalarının gündem-
de olduğu şu günlerde iktidar 
mücadelesine yönelik bir yarış 
halihazıra dönüşmüştür. Ancak 
Türk Azınlık, partiler arası ikti-
dar mücadelesinin aracı olarak 
kullanılmaktan kendisini kur-
tararak hak ve özgürlüklerini 
demokratik araçlar ile kendisi 
savunmalıdır. Aksi takdirde 
Yeni Demokrasi ya da PASOK 
arasında siyasi çekişmenin 
malzemesi olarak kullanılacak 
Türk Azınlık, olası erken seçim-
lerden yine elinde bir dizi boş 
vaatle çıkacaktır.  Kaybeden 
olmak yerine kazanmak için 
Azınlık, yeniden bir ve beraber 
olarak partilerüstü bir yakla-
şım benimseyerek demokratik 
bir mücadele yürütmelidir.”

Habipoğlu: 
Türk Azınlık’ın 

demokratik hak ve 
özgürlük mücadelesi 

partilerüstü 
bir yaklaşım 

gerektirmektedir
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Yunanistan’da Ocak 2009’da 
yapılan kabine değişikliği 
ile Milli Eğitim ve Din İşleri 
Bakanlığı görevine getirilen 
Aris Spiliotopulos, “eğitim 
için diyalog” girişimini ilan 
etti. Gündem Gazetesi’nden 
Cemil Kabza’nın haberine 
göre Spiliotopulos, eğitim 
sorununun çözülmesine yö-
nelik olarak önerilere açık 
olduğunu ifade etmiştir. İlan 
edilen eğitim için diyalog ile 
ilgili olarak gerçekleştirilen 
kamuoyu araştırmasında ka-
tılımcıların yüzde 77,3’ü ilko-
kullarda köklü değişikliklere 
gidilmesinden yana  görüş 
bildirirken yüzde 85’i orta 
öğretimde değişikliklerin ya-
pılması gerektiğini belirtmiş-
tir. Ancak yapılan kamuoyu 
araştırmasında Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın eğitimi ile 
ilgili herhangi bir ifade yer 
almamaktadır. 
Turizm Bakanı olarak görev 

yapmış Spiliotopu-
los, Turizm Bakanı 
olarak görev yaptı-
ğı dönemde Basın 
Konseyi tarafından 
Girit’te düzenlenen 
Türk-Yunan Gazete-
ciler toplantısında 
“Kendimizi geçmiş-
te olanlara takılıp 
kalmaktan kurta-
ralım artık. Korku 
fanatizmini aşalım. 
Türkler ve Yunanlılar 
küreselleşme çerçe-
vesi içinde birlikte 
yerimizi almalıyız. 
Eskilere bağlı kalma 
lüksüne sahip deği-
liz. Bazı kişiler ve çev-

reler kin ve nefreti iç politika 
malzemesi yapmak istiyorlar. 
Buna izin veremeyiz Vatan-
daşlarımız barış ve işbirliği 
istiyor” açıklaması ile yeni bir 
bakışın temsilcisi olduğunun 
işaretlerini vermişti. Ancak 
eğitim için diyalog girişimi 
çerçevesinde yapılan kamuo-
yu araştırmasında Batı Trakya 
Türk Azınlığı eğitimi ile ilgili 
herhangi bir ifadenin yer al-
maması Azınlık içerisinde en-
dişe ile karşılanmıştır. 

Batı Trakya Türk Azınlığı için 
eğitim en sorunlu alanla-
rın başında geliyor. Yaklaşık 
150.000 etnik Türk’ün yaşa-
dığı Batı Trakya’da Azınlık, 
1923 Lozan Anlaşması ve Yu-
nanistan ile Türkiye arasında 
imzalanan ikili anlaşmalara 
göre özerk statüdedir. Batı 
Trakya’da Azınlık eğitim sis-
teminin son yıllarda iyileşme 
göstermesine karşın eğitim 

Milli Eğitim Bakanı Aris 
Spiliotopulos “eğitim için 

diyalog” çağrısında bulundu
kronikleş-
miş prob-
l e m l e r e 
sahipt i r. 
E ğ i t i m 
alanında 
S e l a n i k 
Özel Pe-
d a g o j i 
A k a -
d e m i s i 
( S Ö P A ) 
ve müf-
redat so-
runu yıllardır çözülememiştir. 
Yine Batı Trakya Türk Azın-
lığı, bir yıl süreli anaokulu 
eğitiminin zorunlu hale geti-
rilmesini öngören 3518/2006 
sayılı yasa Yunanistan’da ya-
şayan çocuklar arasında etnik 
ya da kültürel farklılıkları gö-
zetmemesi nedeniyle ülkede 
yaşayan 5 yaşını tamamlamış 
tüm çocukların anaokula git-
mek zorunda olması sebebi 
ile ayrımcı bir uygulama ile 
karşı karşıyadır. 
Batı Trakya Türk Azınlığı, Yu-

nan hükümeti ve ilgili Milli 
Eğitim Bakanlığı ile karşılı 
saygı ve hoşgörü temelinde 
gerçek bir diyalog içerisin-
de azınlık eğitimi alanında 
karşılaşılan sorunların çö-
zülmesini talep etmektedir. 
Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF), Bakan 
Spiliotopulos’u “eğitim için 
diyalog” girişimi çerçevesinde 
Azınlık ile iletişime geçerek 
mevcut sorunların çözümü 
için Azınlık ile birarada hare-
ket etmeye davet eder. 
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Azınlığı ile ilgili ifadeleri bü-
yük ölçüde gerçeği yansıtma-
maktadır. İddia edilenin aksi-
ne Türk Azınlık ile ilişkilerde 
Yunanistan’ın tüm vatandaş-
ları için ve Trakya’da tutarlı 
bir biçimde eşit haklar pren-
sibi ve kanun önünde eşit-
lik ilkesini temel alan Lozan 
Anlaşması ile azınlık ve insan 
hakları ile ilgili uluslararası 
hukuk ile uyumlu bir politi-
ka geçerli değildir. Etnik Türk 
kimliği reddedilen  Azınlık’ın 
adında “Türk” kelimesi ge-
çen dernekler kurmasına 
izin verilmemektedir. Mart 
2008’de Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi(AİHM)’nin 
Yunanistan’ı mahkum eden 
kararlarına karşın İskeçe Türk 
Birliği’nin resmiyetini geri al-
ması için açtığı dava ancak 
19 Şubat’ta görüşülecektir. 
Benzer şekilde Rodop İli Türk 
Kadınları Derneği’nin kayıt 
edilmemesi ile ilgili olarak 
AİHM’nin Yunanistan’ı mah-
kum etmesine karşın sözko-
nusu dernek halen kayıtlı 
dernekler listesinde değildir.  
Azınlık üyelerinin yerel ve ulu-
sal düzeyde politikaya katı-
lımlarının önü  ise yasal olarak 

unsurlardan ve dış etkilerden 
arındırılmış ve kötü niyetli 
herhangi bir girişimi ortadan 
kaldıran  modern Avrupai 
azınlık politikasını teşvik etti-
ğini ifade ediyor.

İkinci yanıtında ise Valinakis, 
Yunan devletinin Trakya’daki 
Müslüman azınlığın tüm 
unsurlarına eşit davrandı-
ğını ve desteklediğini ifade 
ederken “Yunan Müslüman-
larının kendi kendini tayin 
etmiş avukatlar aramadığını 
ve onlara ihtiyaç duymadığı-
nı” belirtmektedir. Valinakis, 
“ne kadar uğraşırlarsa uğraş-
sınlar, kimse onların günlük 
problemleri ve endişelerini 
istismar edemez. Onlar, diğer 
Yunan vatandaşları ile barış 
içerisinde birarada yaşamak-
tadır. Avrupa ülkesinin va-
tandaşları olarak eşit haklara 
sahip olarak finansal ve sosyal 
olarak müreffehleşirler, aynı 
zamanda Avrupa pasaportla-
rının önemli ve maddi yarar-
larının semeresini almaktadır-
lar” sözleri ile konuşmasına 
son verdi. 

Valinakis’in açıklaması ile ilgili 
olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı 
Halit Habipoğlu, “Valinakis’in 
Yunanistan’da T.C. Gümülcine 
Konsolosluğu’nun faaliyetleri 
ile ilgili soru önergesine ver-
diği yanıtta Batı Trakya Türk 

Yunanistan Dışişleri Baka-
nı Yardımcısı Yannis Va-
linakis, PASOK Partisi Dı-
şişleri Sorumlusu Andreas 
Loverdos’un Trakya’daki Türk 
Konsolosluğu’nun faaliyet-
leri ile ilgili soru önergesine 
cevap verdi. Valinakis, Batı 
Trakya Türk Azınlığı ile ilgili 
olarak ise Yunanistan’ın tüm 
vatandaşları için ve Trakya’da 
tutarlı bir biçimde eşit haklar 
prensibi ve kanun önünde 
eşitlik ilkesini uyguladığını 
ifade etti. Bu politikanın Lo-
zan Anlaşması, insan ve azın-
lık hakları ile ilgili uluslararası 
hukuk hükümlerine uygun 
olarak yürütüldüğünü ifade 
eden Valinakis, Trakya’daki 
Müslüman azınlığın hakları-
nın tam olarak garanti altına 
alındığını ve Avrupa demok-
ratik toplumu ve devletinde 
etkin şekilde korunduğunu 
belirtiyor. Aynı zamanda Va-
linakis, Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi ve Avrupa Birliği 
değerleri ile uyumlu olarak 
Yunan yasalarının Müslüman 
azınlık lehine özel uygulama-
lar içerdiğini ifade ediyor. 

Valinakis, ilk yanıtında azın-
lık üyelerinin ulusal ve yerel 
düzeyde politikaya katıldıkla-
rını, kendi dillerini konuştuk-
larını, dini görevlerini yerine 
getirdiklerini iddia ediyor. 
Dahası Valinakis, Yunan dev-
letinin Trakya’yı ve kalkın-
masının öncelikler listesinin 
başına koymak yönünde ka-
nıtlanmış bir iradeye sahip ol-
duğunu belirtirken Trakya’da 
kalkınmanın din, dil, orijin ya 
da kültür farkı gözetmeksizin 
gerçekleştirilmesi gerektiği-
ni ifade etti. Valinakis, siyasi 
girişimleri ile hükümetin, aşırı 

Habipoğlu: Modern 
avrupai azınlık 
politikasından 

bahsetmek 
imkansızdır

Dışişleri Bakanı Yardımcısı 
Yannis Valinakis’ten Batı Trakya Türk 

Azınlığı ile ilgili yorum

açıktır, ancak seçim sistemin-
deki yüzde 3’lük baraj proble-
mi nedeni ile Türk Azınlık’ın 
bağımsız adaylar ile ulusal 
düzeyde temsili mümkün de-
ğildir. Azınlık, dini özgürlük-
lerini kullanma konusunda 
da problemler yaşamaktadır. 
Cemaat vakıflarının yönetimi 
ile ilgili olarak yeni Vakıflar 
yasası ila müftüler sorunu ve 
buna bağlı olarak son dönem-
de yoğun tartışmalara sebep 
olan tayinli imamlar yasası 
Azınlık’ın görüşü alınmaksı-
zın yürürlüğe sokulmuştur. 
Eğitim alanında da Azınlık, 
benzer sorunlar ile karşılaş-
maktadır. Kronik problemle-
rin yanısıra anaokul eğitimi 
zorunlu hale getiren yasaya 
karşın Azınlık eğitim sistemi, 
azınlık anaokullarına halen 
sahip değildir. Yunan hükü-
metinin iddia ettiği modern 
Avrupai azınlık politikasının 
varlığını iddia etmek safdillik 
olur. Greek Helsinki Monitor 
ile Avrupa Konseyi tarafından 
hazırlanan raporlar da Batı 
Trakya Türk Azınlığı’na yöne-
lik hak ihlallerini açıkça dile 
getirmektedir” açıklamasın-
da bulundu.
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Thomas Hammerberg tara-
fından yayımlanan raporda, 
AİHM’in 1998 yılında verdiği 
karara karşın Yunanistan’ın 
Florina bölgesinde yaşayan 
Makedonlar tarafından ku-
rulan Makedon Uygarlık Evi 
(Home of Macedonian Civili-
sation) derneğinin halen ka-
yıt edilmedi. Tüm bunlar dahi 
demokrasinin beşiği olmak 
ile övünen Yunanistan’da, 
1981 yılında Avrupa Birliği 
üyesi olan ülkemizde yaşanı-
yor. Artık, Yunanistan diğer 
Avrupa ülkeleri tarafından 
yakınen takip ediliyor. Av-
rupa Konseyi İnsan Hakları 
Komiseri Hammarberg’in ra-
porunda dernek kurma öz-
gürlüğü hakkı konusunda Yu-
nanistan açıkça eleştirilirken 
Yunanistan’ın azınlık hakları 
konusunda katetmesi gere-
ken çok yol olduğu açıkça 
ifade ediliyor. Aslında durum 
gayet açık, gerçek ortada. 
İskeçe Türk Birliği, isminde 
“Türk” kelimesi taşıyarak 
tabelasını yeniden asacak-
tır. Bunu ne Selanik merkezli 
Trakya Dernekleri Federasyo-
nu ne de başka herhangi bir 
müdahale girişimi engelle-
yebilecektir” açıklamasında 
bulundu.

İskeçe Asliye Hukuk Mahkemesi, 
İskeçe Türk Birliği’nin 

davasını görüştü
ilgili 11’inci mad-
desini ihlal etti-
ğine hükmede-
rek Yunanistan’ı 
mahkum etmişti. 
Üç aylık itiraz sü-
resinin sonunda, 
Haziran 2008’de, 
Yunan hüküme-
ti, davayı AİHM 

Büyük Daire’ye götüreceğini 
açıklamıştı. AİHM’nin 5 yar-
gıçtan oluşan ön komisyo-
nunun Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nin 44(2) maddesi 
uyarınca, İskeçe Türk Birliği’ni 
oybirliğiyle haklı bularak 
ret kararı vermiş, böylelikle 
AİHM’nin 27 Mart 2008 tarih-
li karar kesinleşmişti. 

Savunmaların yazılı olarak 
yapıldığı sözlü usulün kulla-
nılmadığı duruşmada Selanik 
merkezli Trakya Dernekleri 
Federasyonu (Omospondia 
Trakikon Silogon) avukatı 
aracılığı ile müdahil olarak 
İTB aleyhine savunmada bu-
lundu. İ.T.B tarafından yayım-
lanan basın bülteninde İskeçe 
Asliye Hukuk Mahkemesi’nin 
İTB ile ilgili karar aldığı dö-
nemde Trakya Dernekleri 

19 Şubat 2008 
tarihinde İskeçe 
Türk Birliği’nin 
(İTB) 1983 öncesi 
statüye kavuşma-
sı amacı ile açılan 
dava, İskeçe Asli-
ye Hukuk Mahke-
mesi tarafından 
görüşüldü. Du-
ruşmaya İskeçe Türk Birliği 
Başkanı Ozan Ahmetoğlu ile 
dernek yönetim ve denetim 
kurulu üyelerinin yanısıra 
pekçok Batı Trakya Türk’ü 
katıldı. Davada, İskeçe Türk 
Birliği’ni avukat Orhan Hacı-
ibram temsil ederken karşı ta-
rafı Devlet Hukuk Müşavirliği 
üyelerinden avukat Anastasia 
Vasiliu temsil etti. İskeçe Türk 
Birliği, İskeçe Asliye Hukuk 
Mahkemesi’nin İTB’nin kapa-
tılmasına yönelik kararının 
kaldırılarak derneğin karar 
öncesi yasal statüsüne kavuş-
turulmasını talep ediyor. 

1927 yılında “İskeçe Türk 
Gençler Yurdu” adıyla kuru-
lan, 1936 yılında “İskeçe Türk 
Birliği” adını alan derneğin 
1983 yılında tabelası söküle-
rek 1986’da İskeçe Valiliği’nin 
“Batı Trakya’da Türk bulun-
madığı” iddiasıyla açtığı 
dava sonucunda kapatılmış-
tı. 7 Şubat 2005 tarihinde 
Yargıtay (Arios Pagos) Genel 
Kurulu’nun aldığı karar son-
rasında iç hukuk yollarının 
tükenmesini müteakip  İske-
çe Türk Birliği, Temmuz 2005 
tarihinde Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi’ne  (AİHM) 
başvurmuştu. Mart 2008’de 
İskeçe Türk Birliği v. Yunanis-
tan davasında AİHM, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 
(AİHS) örgütlenme hakkıyla 

Federasyonu’nun var olma-
dığı gerekçesine dayanarak 
sözkonusu Federasyon’un 
müdahale hakkı olmadığını 
ifade eden  İTB Avukatı Or-
han Hacıibram, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin ver-
diği kararların ceza mahke-
melerinde olduğunun aksine 
medeni davalarda  tekrar 
görüşme zorunluluğu getir-
mediğini ancak İ.T.B.’nin ta-
lebinin zaten davanın tekrar 
görüşülmesi değil iç hukukun 
öngördüğü usüle uygun ola-
rak derneğin resmiyetinin 
iade edilmesini talep ettikle-
rini belirtti. 

İskeçe Türk Birliği’nin İskeçe 
Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 
devam eden davası ile ilgi-
li olarak Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu (ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu, “27 
Mart 2008 tarihinde Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin 
(AİHM), İskeçe Türk Birli-
ği v. Yunanistan davasında 
Yunanistan’ı mahkum ede-
rek dernek kurma özgürlüğü 
hakkının ihlal edildiği hük-
müne varmış ancak aradan 
aylar geçmesine karşın İskeçe 
Türk Birliği halen tabelasını 
asarak 1983 öncesi yasal sta-
tüsüne kavuşmuş değildir. 
Benzer şekilde Avrupa Kon-
seyi İnsan Hakları Komiseri 

Trakya dernekleri 
Federasyonu 

müdahalede bulundu
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Gütersloh ve Çevresi Yunanistan 
Batı Trakya Türkleri Kültür ve 

Aile Birliği Derneği faaliyetlerine 
devam ediyor

üyeleri, gençlerin her Cuma 
günü gerçekleştirilen folklor 
çalışmaları ile her Pazar günü 
bağlama ve saz kursları faali-
yetleri sayesinde dernekleri-
ne sahip çıkmalarında büyük 
bir sevinç ile karşılamaktadır. 
7 Mart 2009 Cumartesi ak-
şamı Dernek Kadınlar Kolu, 
dernek lokalinde kadınlar 
matinesi düzenleyecektir. 
Bu vesile Dernek,  Gütersloh 
ve çevresinde yaşayan tüm 
Batı Trakya Türk’ü kadınla-
rı davet onlarla tanışmak ve 
kaynaşmak dileğini duyurur. 
Dernek Yönetim Kurulu üye-
leri, Batı Trakya Türk Azınlığı 
üyesi gençler ile kadınların 
gösterdikleri faaliyetlerden 
duydukları memnuyeti dile 
getirirerek aktif ve yeni pro-
jelere ile çalışmalarına devam 
edeceklerini dile getirmekte-
dirler. 
Konu ile ilgili olarak ABTTF 
Başkanı Halit Habipoğlu, 

Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF) üyesi Gü-
tersloh ve çevresi Yunanistan 
Batı Trakya Türkleri kültür ve 
Aile Birliği derneği, sosyal 
ve kültürel faaliyetlerine bir 
yenisini daha ekledi. Folklor 
ekibinin kurulmasının ardın-
dan şimdi de dernek, bağla-
ma ve saz kursları vermeye 
başlamıştır. Yaklaşık bir aydır 
devam eden kurslarda bağla-
ma ve saz hocası sayın Yaşar 
Yorulmaz’ın titizlikle yürüt-
tüğü çalışmalar ile öğrenciler 
her Pazar günü kursa gelerek 
büyük bir heves ve çaba içeri-
sinde çalışmaktadırlar. 
Dernek Yönetim Kurulu, bağ-
lama ve saz kursuna devam 
eden Batı Trakya Türk’ü genç-
lerin derneğin 7 Kasım 2009 
tarihinde gerçekleştireceği 
gecede misafirler için mini 
bir konser için çalışmalara 
başladıklarını gururla duyu-
rur. Dernek Yönetim Kurulu 

Dernek Yönetim Kurulu üye-
lerini başarılı çalışmalarından 
dolayı tebrik ederek destek-
lerini sundu. Habipoğlu, “Di-
asporada yaşayan Batı Trak-
ya Türkleri için dernek çatısı 
altında örgütlenme kültürel 
ve tarihi bilinci sürdürmenin 
ön koşulu olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Diaspora Batı 
Trakya Türkleri, dernekler 
sayesinde biraraya gelerek 
dayanışma ve birlik duygu-
sunu yaşıyorlar, yaşatıyorlar. 
Bu anlamda derneklerin faal 
olarak çalışması ve üyelerini 
çeşitli etkinlikler ile biraraya 
getirmesi son derece önem-
lidir. Özellikle gençlere yö-
nelik faaliyetler Azınlık’ın 
varlığının sürdürülmesi açı-
sından ileriye dönük büyük 
bir adımdır. ABTTF üyesi der-
neğimizi tebrik eder, başarılı 
faaliyetlerinin devam etme-
sini dilerim“ açıklamasında 
bulundu.

Hollanda Batı Trakya Türk 
Kültür ve Dayanışma Derneği 
Kurucular Kurulu üyelerin-
den Mustafa Yusuf, Ahmet 
Kaydır, Hasan Davulcu Nazif 
ve Şener Kazım, 25.02.2009 
Çarşamba günü T.C. Lahey 
Büyükelçiliği’ni ziyaret etti. 
Kurucular Kurulu üyeleri T.C 
Lahey Büyükelçiliği Müsteşarı 
Hakan Çakıl tarafından kabul 
edildi.

Aynı gün Amsterdam’da ya-
şanmış olan elim uçak kazası 
dolayısıyla çok üzgün olduk-
larını ifade eden kurucular 
kurulu üyeleri, T.C Lahey Bü-
yükelçiliği Müsteşarı Hakan 
Çakıl’a geçmiş olsun dilekle-
rini ve başsağlığı dileklerini 
ilettiler. 

Kurucular Kurulu üyeleri, 
Hollanda’daki Batı Trakya 
Türklerinin özverili çalışmala-
rı sonucu kurulmuş olan Hol-
landa Batı Trakya Türk Kültür 
ve Dayanışma Derneği’nin, 
kuruluş süreci, amaçları, he-
defleri, yapacağı çalışmalar, 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
sorunları, Batı Trakya’da yaşa-
nan süreç ve Batı Trakya Türk 

Hollanda BTTKDD 
Kurucular Kurulu T.C 
Lahey Büyükelçiliği’ni 

ziyaret etti 
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Hollanda BTTKDD 
Kurucular Kurulu T.C 
Lahey Büyükelçiliği’ni 

ziyaret etti 

15 Şubat 2009 Pazar günü 
Hannover Batı Trakya Türk-
leri Aile Birliği derneği’nde 
gerçekleştirilen Genel Kurul 
toplantısı ve ardından ger-
çekleştirilen seçimlerde yeni 
Yönetim Kurulu üyeleri belir-
lendi. 

Dernek Başkanı Tamer Şira-
neci tarafından sunulan iki 
yıllık faaliyet raporunun ar-
dından yönetimin aklanması 
için gerçekleştirilen oylamada 
oybirliği ile yönetim aklandı. 
Ardından gündemin 3. Mad-
desine geçilerek Divan Başka-
nı seçildi. Divan Başkanı ola-
rak Başkan Taner Şiraneci’nin 
seçilmesi ile birlikte Yönetim, 
Denetim ve Disiplin Kurulu 
adayları belirlendi. Gerçekleş-
tirilen seçimler ile belirlenen 
yeni Yönetim Kurulu şöyledir: 

Başkan:           Özkan Reşit

2. Başkan:       Erdinç Hüseyin

Sekreter:        Özel Reşit

Kasadar:         Vedat Hasan

Kasadar Yard.: Salih Topal Sali

Hannover Batı Trakya 
Türkleri Aile Birliği 
Derneği’nde seçim

Yeni Dernek Başkanı Özkan 
Reşit, Dernek üyelerine ken-
disine duydukları güven dola-
yısıyla teşekkürlerini sunarak 
gelecek dönem gerçekleşti-
rilmesi planlanan faaliyetler 
hakkında bilgi verdi. Reşit, 
“Hannover Batı Trakya Türk-
leri Aile Birliği Derneği olarak 
Hannover Batı Trakya Türkleri 
arasında birlik ve beraberliği 
pekiştirmek ve güçlendirmek 
amacı ile aile gecesi çalış-
malarında ağırlık vereceğiz. 
Derneğin mali problemlerini 
gidermek için ise Dernek’e 
ait lokalin düzenli olarak fa-
aliyet göstermesi için çalış-
malarda bulunarak aktif bir 
yönetim anlayışı içerisinde 
hareket edeceğiz. Bununla 
birlikte yeni dönemde yine 
1 Mayıs kutlaması gerçekleş-
tirerek bu önemli günde her 
zaman olduğu gibi birarada 
olacağız. Daha da önemlisi 
Hannover Batı Trakya Türk 
gençlerine yönelik çalışmala-
ra öncelik vererek Batı Trakya 
Türk kültürünü yaşatmaya ve 

nesilden nesile aktarmaya de-
vam edeceğiz” açıklamasında 
bulundu. 

Hannover Batı Trakya Türk-
leri Ailer Birliği Derneği’nde 
yapılan seçimler ile ilgili ola-
rak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı 
Halit Habipoğlu, tebriklerini 
ileterek yeni yönetime faali-
yetlerinde başarı dileklerini 
sundu. Habipoğlu,  “ABTTF 
Genel Sekreteri olarak gö-
rev yapan şimdi de Dernek 
Başkanı seçilen Reşit’e ve 
yeni yönetimi gönülden teb-
rik ederim. Hannover Batı 
Trakya Türkleri Aile Birliği 
Derneği’nin bugüne dek ger-
çekleştirdiği ve bundan sonra 
gerçekleştireceği çalışmalar 
sayesinde Batı Trakya Türkleri 
arasında birlik ve beraberlik 
pekişecektir. ABTTF olarak ai-
lemizin önemli bir üyesi olan 
derneğimize desteklerimizi 
sunar, başarılarının devam et-
mesini dileriz” açıklamasında 
bulundu.

A zın l ığ ı ’n ın 
son duru-
mu hakkında 
Büyükelç i l ik 
Müsteşarı Ha-
kan Çakıl’a 
bilgi verdiler.

T.C Lahey 
B ü y ü ke l ç i l i -
ği Müsteşarı 
Hakan Çakıl 
“Hollanda’da 
bulunan Batı 
Trakya Türk-
lerini aynı çatı 

altında toplayan Hollanda 
Batı Trakya Türk Kültür ve 
Dayanışma Derneği’nin, Batı 
Trakya Türk kültürünün ya-
şatılması ve Batı Trakya Türk-
lerinin Hollanda’ya uyumları 
konusunda çok önemli kat-
kılar sağlayacağına inan-
dığını, Avrupa birliği üyesi 
Yunanistan’da yaşayan Batı 
Trakya Türk Azınlığı’nın so-
runlarına çözüm üretilmesi 
aşamasında bu tür dernekleş-
me faaliyetlerinin son derece 
önemli olduğunu” ifade etti.

Kurucular Kurulu’nun T.C La-
hey Büyükelçiliği ziyareti son 
derece samimi bir ortamda 
gerçekleşti. Ziyarete katılan 
Kurucular Kurulu üyeleri, 
Hollanda’da bulunan Batı 
Trakya Türklerinin birlik ve 
beraberlik içerisinde olması-
na son derece önem verdik-
lerini, Batı Trakya Türkleri-
nin kurulmuş olan derneğe 
yoğun bir şekilde katılmaya 
devam ettiklerini, Batı Trakya 
Türklerinin de destekleriyle 
çok olumlu çalışmalar gerçek-
leştireceklerine inandıklarını 
ifade ettiler.
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Batı Trakya’da ya-
şayan Türk Azın-
lık adına yıllardır 
büyük fedakarlık-
lar ile yürüttükle-
ri çalışmalardan 
dolayı tebriklerini 
ileterek destekle-
rini sundu. 

Halit Habipoğlu, 
Federasyon’un fa-

aliyetleri ve Batı Trakya Türk 
Azınlığı ile ilgili güncel ko-
nular hakkında bilgi vererek 
görüşlerini dernek üyeleri 
ile paylaştı. 2008 yılında 20. 
Kuruluş yıldönümü kutlayan 
ABTTF’nin yoğun ve başa-
rılı bir yıl geçirdiğini ifade 
eden Başkan Habipoğlu, 
2009 yılı için gündemin yine 
yoğun olduğunu ve 2009’un 
yine uluslararası zeminde 
yürütülen lobi çalışmaları 
ile geçecek bir yıl olduğunu 
ifade etti. Ocak 2009’da Av-
rupa Konseyi Parlamenterler 
Meclisi’ne çalışma ziyaretin-
de bulunduklarını söyleyen 
Habipoğlu, önemli kişiler 
ile gerçekleştirdikleri görüş-
melerde özellikle müftüler 
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ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Fede-
rasyonu (ABTTF), üye dernek-
lere ziyaretlerine devam edi-
yor. Başkan Halit Habipoğlu, 
Başkan Yardımcısı Sami Yusuf 
ve Disiplin Kurulu Başkanı İs-
mail Aptioğlu’ndan oluşan 
ABTTF heyeti, lüdenscheid 
Batı Trakya Türkleri dayanış-
ma ve Yardımlaşma derneği,  
Halver Batı Trakya Türkleri 
dayanışma derneği ve  Mesc-
hede Batı Trakya Türkleri 
dayanışma ve Yardımlaşma 
derneği’ni ziyaret etti.  

ABTTF üyesi dernekleri zi-
yaret sırasında Başkan Halit 
Habipoğlu, Batı Trakya sev-
dalısı dernek başkanları ve 
yönetim kurulu üyelerinin 

ABTTF üye dernekleri ziyarete devam ediyor

sorunu ve „tayinli imamlar 
yasası“ konusu hakkında bil-
gilendirmede bulunduklarını 
belirtti. Avrupa Konseyi ta-
rafından 2009 yılı içerisinde 
Yunanistan ile ilgili dört ra-
porun yayımlanacağını söyle-
yen Habipoğlu, raporlardan 
ilkinin İnsan Hakları Komi-
seri Hammerberg tarafın-
dan yayımlandığını söyledi. 
Habipoğlu, ilgili raporda 19. 
Madde sorunu ve dernek kur-
ma özgürlüğü hakkı ile ilgili 
Yunanistan’a ciddi eleştiriler-
de bulunulduğunu söyledi. 
Ayrıca Habipoğlu, gelecek 
aylarda gerçekleştirilecek fa-
aliyetler ile ilgili olarak bilgi-
lendirmede bulundu. 

Batı Trakya’da ce-
reyan eden güncel 
gelişmeler hak-
kında bilgi veren 
Habipoğlu, müf-
tüler sorunu çö-
zülmeksizin atan-
mış müftülere 
bağlı olarak çalı-
şacak 240 imamın 
tamamı Hristi-
yanlardan oluşan 

ABTTF CENAzE FONU

Yarınınızı da düşünün
Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:

Tel.: +49 2302 91 3291 
0176 239 60 553

Posta adresi:
Wemerstr. 2 · 58454 Witten

ALMANYA

ABTTF Cenaze Fonu

beş kişilik bir heyet tarafın-
dan seçilmesi olarak bilinen 
„tayinli imamlar sorunu“  ile 
ilgili görüşlerini dile getirdi. 
Ayrıca Habipoğlu, PASOK mil-
letvekili Çetin Mandacı’nın 
taziye mesajında yer alan 
ifadeleri ve ardından Yunan 
Parlamentosu’nda yaşanan 
tartışmalar konusunda bilgi 
verdi. Son olarak ise Habi-
poğlu, T.C. Gümülcine Baş-
konsolosu Mustafa Sarnıç’ın 
faaliyetleri konusunda PASOK 
Dışişleri Andreas Loverdos’un 
verdiği soru önergesine kar-
şılık Dışişleri Bakan Yardım-
cısı Valinakis’in yanıtı ve Batı 
Trakya Türk Azınlığı hakkın-
daki yorumu hakkında görüş-
lerini aktardı.
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